

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग

अतारंकित प्रश्न क्र : 1960

30 , 2021 प्रश्न क्र
सिलचर म सीजीएचएस संपूण स्वास्थ्य कद्र

1960. . :

क्या स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्री यह बताने को कृपा करगे कि:

(क) सिलचर म सीजीएचएस संपूण स्वास्थ्य कद्र खोलने म क ;

() क सरकार का सीजीएचएस संपूण स्वास्थ्य कद्र खोलने के लिए सिलचर म दूरसंचार विभाग को उपलब्ध ;

() फ , र ड क ?

र

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण राज्य मंत्री (डॉ. भारती प्रवीण पवार)

() () : केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य स्कोम (सीजीएचएस) द्व सिलचर, असम म पोस्टल डिस्पसरी का कायभार दिनांक 01.04.2019 से "

पोस्टल डिस्पसरी कायात्मक थी और न ही डाक विभाग द्वारा सिलचर म कोई भवन ही सौंपा गया था। आरोग्य केन्द्र के प्रबंधन हेतु डाक विभाग द्वारा स्टॉफ भी उपलब्ध नहीं कराया गया था। सीजीएचएस ने आरोग्य केन्द्र

ल -IV स्टॉफ क्वार्टरों का प्रस्ताव रखा। सीजीएचएस ने ये क्वार्टर

ले लिए तथा आरोग्य केन्द्र चलाने हेतु इन्ह उपयुक्त बनाने के लिए इनका पुनरुद्धार किया। उपस्कर और अन्य

प्र र न्द्र , फ र

फामासिस्ट भी तैनात ह तथा नियमित पदधारियों को तैनाती फ र , फ

र र
